(CNPJ nº 60.746.948/0001-12).
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do Convênio PGJ/AL Nº 13/2022, para aumento do prazo limite de
operações de empréstimos consignados, atualmente limitado em 120 (cento e vinte) meses, para que seja majorado ao prazo
de 144 (cento e quarenta e quatro) meses, conforme disposições constantes no processo GED nº 20.08.1365.0007924/2025-98.
Da ratificação: Ficam ratificadas, todos os termos, cláusulas e condições do Convênio originário, suprarreferido e não
expressamente alterados por este instrumento, que àqueles se integra, formando um todo único e indivisível para todos os